RD 58032, Ausgabe: 2014-04, Bosch Rexroth AG
▶▶ Baugröße 2
▶▶ Geräteserie 3X
▶▶ Maximaler Regeldruck 18, 24 bar
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 100 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 2 l/min (bei ∆p = 7 bar)
Proportional-Druckreduzierventil
Merkmale

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben, Ventiltypen	 2
Funktion, Schnitt, Symbole	 3
Technische Daten	 4, 5
Kennlinien mit Toleranzband	 6
Zulässiger Arbeitsbereich	 7, 8
Abmessungen	 9
Einschraubbohrung	 10
Lieferbare Einzelkomponenten	 11
Weitere Informationen	 11
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben (Ventil ohne Spule) 1)	 2
Ventiltypen	 2
Funktion, Schnitt, Symbole	 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 5
Kennlinien mit Toleranzband
(gemessen mit HLP46, Öl = 40 ±5 °C)	 6
Zulässiger Arbeitsbereich: Ausführung „G12“
Mindestklemmspannung an der Spule und relative Ein-
schaltdauer	 7
Zulässiger Arbeitsbereich: Ausführung „G24“
Mindestklemmspannung an der Spule und relative Ein-
schaltdauer	 8
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 9
Einschraubbohrung
(Maßangaben in mm)	 10
Lieferbare Einzelkomponenten	 11
Weitere Informationen	 11
Notizen	 12
2/12 FTDRE2K | Proportional-Druckreduzierventil
Bosch Rexroth AG, RD 58032, Ausgabe: 2014-04
Bestellangaben (Ventil ohne Spule) 1)
01 Proportional-Druckreduzierventil, nicht genormte Bauform, elektrische Betätigung FTDRE
02 Nenngröße 2 2
03 Einschraubventil K
04 Geräteserie 30 bis 39 (30 bis 39; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
05 Maximaler Regeldruck 18 bar 18
Maximaler Regeldruck 24 bar 24
06 Proportionalmagnet, in Öl schaltend A
Versorgungsspannung
07 Ansteuerelektronik 12 V DC G12
Ansteuerelektronik 24 V DC G24
08 Mit manueller Übersteuerung ohne Bez.
Ohne manuelle Übersteuerung N0
Elektrischer Anschluss 1)
09 Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker DT 04-2P (Deutsch-Stecker) K40
Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker AMP Junior-Timer C4
Dichtungswerkstoff
10 FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
11 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
FTDRE 2 K 3X / A V -8 *
Typ Material-Nr.
FTDRE 2 K3X/18AG12C4V-8 R900726604
FTDRE 2 K3X/18AG12K40V-8 R901047323
FTDRE 2 K3X/18AG24C4V-8 R900701407
FTDRE 2 K3X/18AG24K40V-8 R901023204
Typ Material-Nr.
FTDRE 2 K3X/18AG12N0C4V-8 R901377809
FTDRE 2 K3X/18AG12N0K40V-8 R901377815
FTDRE 2 K3X/18AG24N0C4V-8 R901377808
FTDRE 2 K3X/18AG24N0K40V-8 R901377814
Ventiltypen
1)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Datenblatt 08006.
 Hinweis:
Bei abweichender Ventiltype als im Datenblatt aufgeführt, muss
Rücksprache erfolgen!
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
Proportional-Druckreduzierventil | FTDRE2K � 3/12
RD 58032, Ausgabe: 2014-04, Bosch Rexroth AG
Funktion, Schnitt, Symbole
Typ FTDRE 2 K3X/..C4..